



Østbirk Idrætsforening

Referat af fællesmødet tirsdag 12. april 2016

Til stede: Martin (fodbold), Henrik (badminton), Lone (løb),
+ fra bestyrelsen: Hanne (håndbold), Torben P (cykling), Poul, Kirsten, Søren, Peder og Gudrun (gymnastik + ref.)

Der var afbud fra Kaj (tennis), Bent (atletik), Torben B (orlov) og Morten

Ikke mødt: Knud (petanque)

Pkt. 1. Siden sidst v/ Gudrun

Torben har fået orlov i forbindelse med et genoptræningsophold. Gudrun er fungerende formand imens.

Bestyrelsen har truffet beslutning om indstilling af ”8752” straks – det reducerer underskuddet i 2016.

Der holdes flygtnings-møde 20- april – **Det er efterfølgende rykket til 4. maj !!** Der er ros til den måde, løbe- og fodboldafdelingerne har taget imod flygtningene.

Det planlagte udviklingsseminar er udsat til efteråret.

Medlemsundersøgelsen er sat i gang – alle blev opfordret til at besvare skemaet.

Alle blev opfordret til at møde op til generalforsamlingen 19. april i Østbirkhallen

Pkt. 2. Evaluering af generalforsamlingen v/ alle

Der var en god debat på generalforsamlingen. Drøftelse af, hvordan flere frivillige/medlemmer bliver inddraget i generalforsamlingen, dog uden konklusion.

Pkt. 3. Kræmmermarked 2016 v/ Søren

Søren orienterede om det første møde, der havde været afholdt med tidligere hjælpere, hvoraf kun få mødte frem. Der er sikret gennemgående ansvarlige for kølevognene (Hanne) og for øl-leverancen (Kim). Lignende gennemgående personer ønskes i udsalgsstederne, så der undgås forvirring omkring vagtskifte og frokost. Jens Jørgensen stiller en miniged til rådighed til udkørsel af øltanke. Udbringningsvogn til løbende servicering ikke på plads endnu. Der stiles mod udbring på forhånd i stedet for udbringning på forespørgsel, når udsalgsstederne er løbet tør.

Der mangler frivillige til at fylde alle vagterne ud. Udvalgene opfordres til at tilmelde frivillige.

I forbindelse hermed drøftedes fordelingen af indtjeningen fra kræmmermarkedet. Der var ønske om en større gulerod for udvalgenes frivillige.

Bestyrelsen besluttede efterfølgende, at fordelingen i 2016 forlods er: 25% til fælleskassen og 75% til fordelingen efter udførte antal timers arbejde.

Forsigtigt budget giver 30.000 kr. til ØIF - det giver 78,90 kr. i timen.

Bestyrelsen arbejder for fælleskassen, dog arbejder Hanne for håndbold og Kirsten for Italiensturen

Pkt. 4. Aftalen med Superbrugsen v/ Torben P

Aftalen med Superbrugsen giver 25.000 kr. til fælleskassen. Til gengæld skal ØIF stille med folk 4 gange om året til tegning af benzinkort – Gudrun appellerede til, at alle udvalg bød ind på denne opgave. Desuden skal ØIF en gang årligt stille op i forbindelse med en ”markedsdag” i Superbrugsen – her kan ØIF tjene 10 % på de bon’er, der afleveres til ØIF efter endt køb – dette skønnes at kunne indbringe et ikke ubetydeligt beløb. (Skal ikke være 10. sept. hvor foldbold har hjemmekamps-dag)

Superbrugsen ønsker synlighed til gengæld, f.eks. på hjemmesiden, men også gerne på et hold kamprøjer (ikke krav om at det skal være de højst rangerende hold).

Superbrugsen vil fortsat godt sponsorere mindre ting, som frugt, vand el .lign, men beder sig fritaget for henvendelser om trøjesponsorater o. lign.

De sidste formaliteter bringes snart på plads, så aftalen kan publiceres.

Pkt. 5. Budget 2016 v/ Gudrun og Kirsten

Gudrun gennemgik opstramningerne på det forretningsmæssige område, så det sikres, at foreningen ikke pludselig står med lignende underskud som i 2015. Derfor skal udvalgene, der endte med at slutte meget under det budgetterede, vurdere, hvad der var gået galt, og hvordan det forebygges. Målet er, at foreningen – bestyrelsen og udvalgene – skal være klar til at tage udsving i opløbet. Brugen af conventus til styring af økonomien skal intensiveres. Derfor tilbydes både udvalgs-kassererne og –formænd (og udvalgsmedlemmer, hvis de ønsker det) et økonomikursus, så alle forstår at læse regnskaberne løbende.

Desuden tilføjes i forretningsordenen, at ingen i foreningen kan pålægge idrætsforeningen udgifter, før det er afklaret med formand/kasserer i hovedbestyrelsen eller i de enkelte udvalg. Det er udvalgenes ansvar, at dette indskræpes over for trænere og ledere i de respektive udvalg.

Desuden ønsker bestyrelsen, at bestemmelsen i vedtægterne om, at alle kontrakter med trænere/instruktører skal underskrives af foreningens formand og kasserer, følges. Dermed ønskes en løbende dialog forud for kontraktens indgåelse, især i de tilfælde, hvor et udvalg ønsker at indgå kontrakter, der forpligter foreningen ud over, hvad der er budgetteret med.

Herefter gennemgik Kirsten de budgetopstramninger, der skønnes nødvendige for at give et fornuftigt overskud, så foreningen kan genopbygge egenkapitalen.

Følgende udvalg skal justere budgetterne, så resultatet forbedres med følgende beløb:

Badminton + 10.000

Cykling + 5.000

Fodbold + 10.000

Gymnastik + 5.000

Håndbold + 20.000

Tennis + 5000

Atletik, Løb og petanque skal ikke justere de indleverede budgetter.

Pkt. 6. Bordet rundt

Fodbold

Sæsonen er fuld gang, og kabalen med træningstider er ved at gå op.

Lige så god tilslutning som i 2015

For U12 er der søsat et projekt sammen med Gedved og Egebjerg med niveauopdelt træning for at holde på de dygtigste. Og via dette samarbejde får vores spillere adgang til kunststofbanen i Egebjerg. Det betyder, at de skal spille i andre trøjer. Projektet følges for evt. at udvide det helt op til U17. Kun drenge i første omgang. Trænersituation er ok, og der arbejdes med planen efter sommerferien.

Badminton

Færdig med sæsonen. Der var lidt færre til klubmesterskaberne, måske var påskeferie årsag. Holdturnering gået over forventning. 5 hold klarer sig rigtig godt – et hold blev regionsmester og nr. 4. ved landsmesterskaberne.

Evalueringsmøde med trænerne mangler i forhold til næste sæson.

Cykling

Sæsonstart med godt 40 til opstart, hvor holdene blev introduceret.

Fastlagt sæsonen med sommerfest i juni og klubmesterskaber i september. Harzenturen gennemføres ultimo maj.

Spinning i Gedved har været gennemført med 24-25 betalende.

Løb

Opstart 60 deltagere. Der køres med 3 hold mod tidligere 5 hold

Nyt udvalgsmedlem - Eva Olsen indtrådt i udvalget.

Det skete i forbindelse med ”Hyggesnak” efter løb. Her blev også efterlyst nye forslag.

Håndbold

Sæsonen spillet færdig – der resterer kun pokalkampen 20. april mod Lemvig. Her ventes fuld hus

Til næste sæson er senior-siden dækket ind i store træk og ventes helt afklaret inden sommerferien

Brædstrup-samarbejdet fortsætter – det overvejer at blive føre videre med U18 pigehold ,

Begge jyllandsseriehold bliver i Jyllandsserien og serie 2 rykker op i serie 1.

Budgetmæssigt bliver der skåret længere ind end til benet. Der har været faldende herretilslutning - serie 2 er et halvt telefonhold. Hat ansat Søren Godtfredsen, som er en anelse dyrere, men der er en klausul om, at der skal flere spillere end efter jul ellers ophører samarbejdet til november.

Norsk træner kommet ind i klubben. Kan være gardering - er eller 2. holds træner.

Peter Knudsen er gået ind i udvalget.

Trænerne er blevet informeret om, at det ikke er et ta’ selv bord – heller ikke hos Sport Direct.

Der var anerkendelse af den plan der blev fremlagt.

Gymnastik

Opvisningen gennemført med hidtil største tilskueropbakning. Opvisningen rost for alsidighed.

Udvalget kæmper nu med instruktørmangel til den kommende sæsonen.

Gudrun roste moralen i udvalget, hvor alle melder ind, når en opgave skal løses.

Pkt. 7. Eventuelt

Lone efterlyste svar på, hvordan Rodendo-tiltaget skal håndteres.

Søren nævnte aktivitetsdag i Vestbirk i august. Nævnte, at der arbejdes med en sti, der fører direkte op til campingpladsen.

Søren omtalte et muligt arrangement i efterårsferien med hoppeborgere i hallen i 3 dage.

Brædstrup havde tjent 3.000 kr i vinterferien på et lignende arrangement og ville røve igen i efterårsferien. Klubben skal stå for afviklingen af arrangementet, dvs. 3 personer i 3 dage – Hop-Hans sørger for annoncering og entreen (60 kr) deles med 70% til Hop-Hans og 30 til foreningen.

Søren har efterfølgende fået indtjeningen korrigeret – Brædstrup havde på 3 dage tjent 10.000 kr.

Udvalgene bedes melde tilbage, om der er interesse for at forsøge med arrangementet i Østbirkhallen, der i så fald skal frigives onsdag-torsdag-fredag til hoppeborgene.

Gudrun følger op på tilbagemelding til DGI om udviklingsseminaret.

Krifa har meldt sig som sponsor i forbindelse med ”Håndboldbrag i hallen”